
POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL 
DIRETORIA DE PESSOAL 

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO QUADRO DE OFICIAIS POLICIAIS MILITARES 
DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL 

EDITAL N.º 09/DP-PMDF, DE 20DE JANEIRO DE 2009 
 
O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o previsto no Edital nº 21/2006 – PMDF, de 25 de outubro de 2006, 
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal de 27 de outubro de 2006 e ainda no Edital nº 44, de 
26 de dezembro de 2008, publicado no DODF nº 258 de 29 de dezembro de 2008, resolve: 
1. Eliminar do concurso o candidato PABLO VINICIUS OLIVEIRA GOMES, inscrição nº 00000600, 
classificação final no 1º lugar na especialidade de Psiquiatria, na condição sub judice, por contrariar o 
subitem 15.3 do edital normativo do concurso. 
2. Reservar a vaga surgida com a eliminação acima citada para o candidato: LEONARDO GOMES 
MOREIRA, inscrição nº  00000508, classificação final no 3º lugar na especialidade de Psiquiatria, em 
decorrência de decisão judicial contida no processo de nº 2008 00 2 001174-1. 
 
 

 
 

ANTÔNIO JOSÉ DE OLIVEIRA CERQUEIRA – CEL QOPM 
Comandante-Geral 

 
 


